



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2004001/2023/CGL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de uniformes e demais produtos de malharia*

Fornecedor : JB DO PARA COMERCIO E SERVICO LTDA - 43.865.952/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.849,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,89	R\$ 110.797,61	R\$ 75,00	R\$ 213.675,00	48,15	R\$ 36,11
Descrição: Camisa, Confeccionada em malha piquet, manga curta, gola convencional com dois botões, bordados: bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante: Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG cores: diversas										
4	934,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,48	R\$ 28.468,32	R\$ 70,00	R\$ 65.380,00	56,46	R\$ 39,52
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster, manga longa, gola redonda, com sublimação frente e costa, faixa refletiva: Tamanhos: P, M, G e GG, cores:diversas										
5	4.326,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,99	R\$ 147.040,74	R\$ 56,50	R\$ 244.419,00	39,84	R\$ 22,51
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster, manga curta, gola redonda, com sublimação na frente e nas costas, barra dupla nas mangas, Tamanhos: P, M, G, GG e XG cores: diversas										
6	89,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,98	R\$ 3.558,22	R\$ 66,50	R\$ 5.918,50	39,88	R\$ 26,52
Descrição: Camisa, confeccionada 100 % algodão, manga longa, gola redonda, com sublimação no logo da secretaria solicitante: Tamanhos: P, M, G e GG, cores: diversas										
7	800,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,98	R\$ 39.984,00	R\$ 77,00	R\$ 61.600,00	35,09	R\$ 27,02
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster, manga longa, capuz, gola redonda, com sublimação frente e costa: Tamanhos: P, M, G, GG e XG, cores: diversas										
10	1.055,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,99	R\$ 45.354,45	R\$ 76,50	R\$ 80.707,50	43,80	R\$ 33,51
Descrição: Camisa, confeccionada em 100% algodão, tecido grosso, manga curta, gola redonda, com sublimação frente e costa: Tamanhos: P, M, G e GG, cores: diversas										
11	1.928,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,98	R\$ 96.361,44	R\$ 75,00	R\$ 144.600,00	33,36	R\$ 25,02
Descrição: Camisa, Confeccionada em malha piquet, manga curta, gola polo, bordados: bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante, e sublimação nas costas,Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG cores: diversas										
12	2.823,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,48	R\$ 71.930,04	R\$ 66,50	R\$ 187.729,50	61,68	R\$ 41,02
Subtotal Adjudicado R\$ 2.178.991,33							Subtotal Orçado: R\$ 3.727.576,50	41,5440 %	R\$ 1.548.585,17	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster,manga curta, gola redonda, com sublimação na frente ,nas costas e mangas, barra dupla nas mangas, Tamanhos: P, M, G GG e XG cores: diversas										
13	19,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,65	R\$ 696,35	R\$ 72,00	R\$ 1.368,00	49,10	R\$ 35,35
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster,manga longa, gola redonda, com sublimação na frente ,nas costas e mangas, : Tamanhos: P, M, G e GG, cores: diversas										
14	622,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,98	R\$ 39.795,56	R\$ 94,50	R\$ 58.779,00	32,30	R\$ 30,52
Descrição: Camisa Brim Profissional Manga Longa – Cores diversas. 100% algodão. TAMANHOS : P, M, G, GG e XG. Com sublimação na frente e costa										
15	1.800,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,72	R\$ 55.296,00	R\$ 63,50	R\$ 114.300,00	51,62	R\$ 32,78
Descrição: Camisa, Confeccionada em malha piquet, manga curta, gola polo, sublimação: frente,costa e manga,Tamanhos: PP, P, M, G, GG e XG cores: diversas										
16	3.200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,67	R\$ 162.144,00	R\$ 90,00	R\$ 288.000,00	43,70	R\$ 39,33
Descrição: Camisa Manga Curta Tricoline, tecido 100% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tamanhos: P, M, G e GG										
17	1.700,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,93	R\$ 108.681,00	R\$ 106,00	R\$ 180.200,00	39,69	R\$ 42,07
Descrição: Camisa Msnga Longa, Tricoline, tecido, 100% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tamanhos: P, M, G e GG										
18	3.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,90	R\$ 146.700,00	R\$ 81,50	R\$ 244.500,00	40,00	R\$ 32,60
Descrição: Uniforme Infantil Completo (Camisa Regata e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 1 à 10 anos. Cores diversas.										
19	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,83	R\$ 71.745,00	R\$ 78,50	R\$ 117.750,00	39,07	R\$ 30,67
Descrição: Uniforme juvenil Completo (Camisa Regata e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 11 à 16 anos. Cores diversas.										
20	3.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,14	R\$ 117.420,00	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00	39,78	R\$ 25,86
Descrição: Uniforme Infantil Completo (Camisa manga curta e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 1 à 10 anos. Cores diversas.										
21	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,29	R\$ 61.935,00	R\$ 68,50	R\$ 102.750,00	39,72	R\$ 27,21
Descrição: Uniforme juvenil Completo (Camisa manga curta e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 11 à 16. Cores diversas.										
22	3.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,90	R\$ 128.700,00	R\$ 71,50	R\$ 214.500,00	40,00	R\$ 28,60
Descrição: Uniforme Infantil Completo (Camisa manga longa e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 1 à 10 anos. Cores diversas.										
23	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,44	R\$ 65.160,00	R\$ 71,50	R\$ 107.250,00	39,24	R\$ 28,06
Subtotal Adjudicado R\$ 2.178.991,33							Subtotal Orçado: R\$ 3.727.576,50		41,5440 %	R\$ 1.548.585,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Uniforme juvenil Completo (Camisa manga longa e short). Tecido 50% Poliéster /50% Algodão. Com 02 logomarcas- sublimação na frente e costa. Tam: 11 à 16. Cores diversas.										
24	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,40	R\$ 39.600,00	R\$ 44,00	R\$ 66.000,00	40,00	R\$ 17,60
Descrição: Camiseta manga curta, Tecido: 50% Poliéster /50% Algodão. Sublimação na frente e costa, com barra dupla nas mangas, Infantil (Cores escuras), Tam: 6 a 10 anos										
25	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,62	R\$ 41.430,00	R\$ 45,50	R\$ 68.250,00	39,30	R\$ 17,88
Descrição: Camiseta manga curta, Tecido: 50% Poliéster /50% Algodão. Sublimação na frente e costa, com barra dupla nas mangas, juvenil (Cores escuras), Tam: 11 a 16 anos										
26	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,57	R\$ 15.471,00	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	39,33	R\$ 33,43
Descrição: Conjunto para atendente Tecido: Oxford (calça e camisa). Tamanhos: P 38/40, M 40/42, G 44/46, GG 48/50. Cores diversas.										
27	250,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,88	R\$ 17.470,00	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	36,47	R\$ 40,12
Descrição: Uniforme para Serviços Gerais, de tecido brim. (calça e camisa de manga longa) cor cinza, com sublimação da bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante na frente e logo da secretaria na costa. Tamanhos: P, M, G e GG										
28	1.600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,81	R\$ 95.696,00	R\$ 98,00	R\$ 156.800,00	38,97	R\$ 38,19
Descrição: Calça comprida em tecido tipo jeans. Tamanhos: P 38/40, M 40/42, G 44/46, GG 48/50. Cores diversas.										
29	800,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,40	R\$ 38.720,00	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00	28,82	R\$ 19,60
Descrição: Calça comprida. Tecido Oxford. Tamanhos: P 38/40, M 40/42, G 44/46, GG 48/50. Cores diversas.										
30	680,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 34.680,00	R\$ 85,00	R\$ 57.800,00	40,00	R\$ 34,00
Descrição: Calça comprida, Tecido Brim grosso, sem faixa refletiva, Tamanho: P, M, G e GG, cores: diversas										
31	670,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 33.500,00	R\$ 90,00	R\$ 60.300,00	44,44	R\$ 40,00
Descrição: Calça confeccionada em brim pesado 100% algodão, com dois bolsos frontais e um traseiro, elástico total da cintura e cordão de ajuste. Com acabamento, costuras prespontadas, reforço entre pernas, bolsos e braguilhas travetados. Disponíveis nos tamanhos: P 38/40 M 40/42 G 44/46, GG 48/50, XG 52/54 e XGG 56/58. Cores diversas										
32	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,21	R\$ 19.263,00	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00	38,85	R\$ 40,79
Descrição: Calça comprida, Tecido Brim grosso, com faixa refletiva, Tamanho: P, M, G e GG, cores: diversas										
33	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,93	R\$ 8.993,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	35,76	R\$ 50,07
Descrição: PIJAMA HOSPITALAR - calça/blusa – Tamanho P, M, G e GG Para enfermeiros: conjunto plantonista composto por uma calça e blusa em tecido profissional 67% poliester e 33% algodão. Na cor azul claro, jaleco com manga curta. com sublimação da bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante. Calça com elástico sem bolso.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.178.991,33							Subtotal Orçado: R\$ 3.727.576,50		41,5440 %	R\$ 1.548.585,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	400,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,72	R\$ 39.888,00	R\$ 154,00	R\$ 61.600,00	35,25	R\$ 54,28
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL CONJUNTO TIPO PIJAMA HOSPITALAR – TAMANHO P, M G E GG. Uniforme profissional, bata/túnica tipo pijama manga curta, decote em v, 65% algodão e 35% poliéster. Na cor verde, com logomarca da bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante. Calça feminina com elástico no cós para maior conforto e bolso faca - PARA TEC. INFERM. + TEC. LAB. + TEC. RADIOLOGIA										
35	80,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,37	R\$ 6.349,60	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00	36,50	R\$ 45,63
Descrição: JALEGO UNISSEX MANGA LONGA – TAM: P, M, G E GG MÉDICO, ASSISTENTES, FISIOTERAPEUTAS, NUTRICIONISTAS, BIOQUÍMICOS E OUTROSEm tecido Gabardine ou Microfibra, costura reforçada, Modelo longo executivo; Gola tipoblazer; Bolso superior embutido, Bolsos inferiores embutidos e funcionais; Botões embutidos; com logomarcas em serigrafia da bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante										
36	500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,69	R\$ 47.345,00	R\$ 157,50	R\$ 78.750,00	39,88	R\$ 62,81
Descrição: COLETE DE SOBREPOSIÇÃO – TAM: PP, P, M, G E GG. Confeccionado em tecido poliéster, com abertura nas laterais, com logomarcas em sublimação ou silk screen, da bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante., fechado nas laterais com elástico. cores: preta, branca, amarela e/ou verde.										
37	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,70	R\$ 12.510,00	R\$ 69,50	R\$ 20.850,00	40,00	R\$ 27,80
Descrição: Bata de tecido popeline para paciente adulto										
38	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,84	R\$ 3.884,00	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00	36,85	R\$ 22,66
Descrição: Bata de tecido popeline para paciente infantil										
39	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,49	R\$ 23.098,00	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00	39,22	R\$ 74,51
Descrição: Capote de tecido brim hospitalar, manga longa, punhos em ribana, Tamanhos: P, M, G e GG										
40	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 239,80	R\$ 71.940,00	R\$ 370,00	R\$ 111.000,00	35,19	R\$ 130,20
Descrição: LAPP completo contendo (01 capote de 02 metros, 01 pano duplo 2x2, 01 pano duplo 1,60x1,60, 01 pano duplo 1,20x1,20 em algodão cru)										
41	100,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,26	R\$ 12.526,00	R\$ 202,50	R\$ 20.250,00	38,14	R\$ 77,24
Descrição: Biombo triplo hospitalar de tecido brim, 3 m										
42	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,81	R\$ 17.562,00	R\$ 144,00	R\$ 28.800,00	39,02	R\$ 56,19
Descrição: Campo Cirúrgico Duplo p/ embalagem 2x2m, confeccionados de TECIDO BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO.										
43	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,34	R\$ 10.268,00	R\$ 85,50	R\$ 17.100,00	39,95	R\$ 34,16
Descrição: Campo Cirúrgico Duplo p/ embalagem 60X60 cm, confeccionados de TECIDO BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO.										
44	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	40,00	R\$ 32,40
Descrição: Campo Cirúrgico Duplo p/ embalagem 80X80 cm, confeccionados de TECIDO BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.178.991,33							Subtotal Orçado: R\$ 3.727.576,50	41,5440 %	R\$ 1.548.585,17	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,70	R\$ 13.140,00	R\$ 109,50	R\$ 21.900,00	40,00	R\$ 43,80
Descrição: Campo Cirúrgico Duplo p/ procedimento cirúrgico 90X90 cm, confeccionados de TECIDO BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO.										
46	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00	R\$ 77,50	R\$ 15.500,00	40,00	R\$ 31,00
Descrição: Campo fenestrado 60x60 (orifício quadrado 5,5cm), confeccionados de TECIDO BRIM HOSPITALAR 100% ALGODÃO.										
54	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	40,00	R\$ 14,00
Descrição: Sungas, Tecido em Helanca. Tamanhos: 6 a 16 anos. Cores diversas.										
55	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,87	R\$ 33.870,00	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00	39,52	R\$ 22,13
Descrição: Maiôs, Tecido em Helanca. Tamanhos: 6 a 16 anos. Cores diversas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.178.991,33							Subtotal Orçado: R\$ 3.727.576,50		41,5440 %	R\$ 1.548.585,17

Fornecedor : BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 44.755.855/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.507,00	UNID	SERVIÇOS	UNIFORMES	R\$ 56,00	R\$ 84.392,00	R\$ 67,00	R\$ 100.969,00	16,42	R\$ 11,00
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster, manga longa, gola redonda, com sublimação no logo da secretaria solicitante: Tamanhos: P, M, G e GG, cores: diversas										
3	2.060,00	UNID	SERVIÇOS	UNIFORMES	R\$ 51,00	R\$ 105.060,00	R\$ 66,50	R\$ 136.990,00	23,31	R\$ 15,50
Descrição: Camisa, confeccionada em poliéster, manga longa, gola redonda ou V, com sublimação frente e costa: Tamanhos: P, M, G, GG e XG, cores: diversas										
8	1.500,00	UNID	SERVIÇOS	UNIFORMES	R\$ 45,08	R\$ 67.620,00	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00	39,89	R\$ 29,92
Descrição: Camisa, Confeccionada em malha piquet, manga curta, Sublimação no bolso e costa, Tamanhos: PP, P, M, G, e GG cores: diversas										
66	400,00	UNID	SERVIÇOS	UNIFORMES	R\$ 219,93	R\$ 87.972,00	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00	12,03	R\$ 30,07
Descrição: Roupas para teatro- Especificações Técnicas Material: 100% poliéster. GG - Numeração de roupa 46 a 48. XGG - Numeração de roupa 48 a 50. Cores diversas										
68	100,00	UNID	SERVIÇOS	UNIFORMES	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	50,00	R\$ 16,00
Descrição: Sacola de algodão com alças de 60 cm, cor: branca, com a arte da campanha/evento										
Subtotal Adjudicado R\$ 346.644,00							Subtotal Orçado: R\$ 453.659,00		23,5893 %	R\$ 107.015,00

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.600,00	UNID	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 52,50	R\$ 84.000,00	R\$ 75,00	R\$ 120.000,00	30,00	R\$ 22,50
Descrição: Camiseta, malha Piquet, gola polo, com impressão em policromia personalizada, sublimação frente, costa e mangas Tamanho: P, M, G e GG										
Subtotal Adjudicado R\$ 84.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 120.000,00	30,0000 %	R\$ 36.000,00	

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.000,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 33,10	R\$ 33.100,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	66,22	R\$ 64,90
Descrição: Lençol para cama hospitalar (leito) de tecido percal com elástico e a logomarca da secretaria de saúde e setor de destino										
48	1.000,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 30,75	R\$ 30.750,00	R\$ 98,00	R\$ 98.000,00	68,62	R\$ 67,25
Descrição: Lençol para cama hospitalar (cobre leito) de tecido percal sem elástico e a logomarca da secretaria de saúde e setor de destino 1,40x2,25m										
49	600,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00	R\$ 67,00	R\$ 40.200,00	49,25	R\$ 33,00
Descrição: Lençol para berço, tecido percal, com elástico e a logomarca da secretaria solicitante e setor de destino. Tamanho: 0,38 x 0,89x 0,08 cm										
50	200,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 31,80	R\$ 6.360,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	67,55	R\$ 66,20
Descrição: Lençol para cama (leito) de tecido percal Com Elástico e a logomarca da secretaria de assistência e promoção social e setor de destino. Tamanho: 0.90m x 1,90M. Cores diversas.										
51	200,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 37,90	R\$ 7.580,00	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00	61,33	R\$ 60,10
Descrição: Lençol para cama (leito) de tecido percal Com Elástico e a logomarca da secretaria de assistência e promoção social e setor de destino. Tamanho: 1.38x 1.88M. Cores diversas.										
52	200,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	63,81	R\$ 67,00
Descrição: Lençol para cama (cobre leito) de tecido percal sem elástico e a logomarca da secretaria de assistência e promoção social e setor de destino Tamanho: 1.60 M x 2.20 M. Cores diversas.										
53	200,00	UNID	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	ESTAMPARIA S/A PREMIUM	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00	47,62	R\$ 50,00
Subtotal Adjudicado R\$ 231.940,00							Subtotal Orçado: R\$ 561.002,50	58,6561 %	R\$ 329.062,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lençol para cama (cobre leito) de tecido percal sem elástico e a logomarca da secretaria de assistência e promoção social e setor de destino Tamanho: 2.40 M x 2.30 M. Cores diversas.										
58	50,00	PAR	CAPEZIO	CAPEZIO	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 67,10	R\$ 3.355,00	43,37	R\$ 29,10
Descrição: Sapatilha Ballet Balé Meia Ponta Sintética Corino, TAM: 33 ao 43										
60	50,00	UNID	TRIFIL	TRIFIL	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 79,95	R\$ 3.997,50	83,74	R\$ 66,95
Descrição: Meia-calça, fio 40- TAM:único, adulto										
61	50,00	UNID	YASSA IMP	YASSA IMP	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	60,00	R\$ 57,00
Descrição: Saia de ballet profissional, tipo tutu (tule)										
69	1.000,00	METRO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 26,80	R\$ 26.800,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	55,33	R\$ 33,20
Descrição: Tecido Brim Grosso Azul Claro										
70	1.000,00	METRO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	51,67	R\$ 31,00
Descrição: Tecido Brim Grosso Branco										
71	1.000,00	METRO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	40,00	R\$ 24,00
Descrição: Tecido Brim Grosso Verde Bandeira										
72	1.000,00	METRO	TECIPAN	TECIPAN	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00	R\$ 51,50	R\$ 51.500,00	63,30	R\$ 32,60
Descrição: Tecido percal para confecção de lençol, cores: diversas										
Subtotal Adjudicado R\$ 231.940,00							Subtotal Orçado: R\$ 561.002,50		58,6561 %	R\$ 329.062,50

Fornecedor : H DE F PIRES SERVICOS LTDA - 18.655.861/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	50,00	UNID	PRÓPRIA	Collant Básico Regata, bordado com emblemas, 100% Helanca	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50	R\$ 69,95	R\$ 3.497,50	21,39	R\$ 14,96
Descrição: Collant Básico Regata, bordado com emblemas, 100% Helanca.: TAM: P, M e G										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.086,20							Subtotal Orçado: R\$ 287.115,50		12,5487 %	R\$ 36.029,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	50,00	UNID	PRÓPRIA	Saia de ballet adulto, transpassada em crepe	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	20,30	R\$ 14,01
Descrição: Saia de ballet adulto, transpassada em crepe										
59	50,00	PAR	PRÓPRIA	Sapatilha Ballet Balé Meia Ponta Sintética Corino	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 53,76	R\$ 2.688,00	7,01	R\$ 3,77
Descrição: Sapatilha Ballet Balé Meia Ponta Sintética Corino, TAM: 33 ao 43 Aplicação: Ballet Clássico Características Adicionais: Meia Ponta, Bico Redondo, Sola Dupla, TAM: 33 ao 43										
62	50,00	UNID	PRÓPRIA	Figurino vestido collant bale clássico com tutu em tule modelo luxo. – Adulto	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	16,67	R\$ 40,01
Descrição: Figurino vestido collant bale clássico com tutu em tule modelo luxo. - Adulto										
63	50,00	UNID	PRÓPRIA	Figurino vestido Collant em malha- adulto	R\$ 149,99	R\$ 7.499,50	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00	15,74	R\$ 28,01
Descrição: Figurino vestido Collant em malha- adulto										
64	10,00	UNID	PRÓPRIA	Macacão Regata Masculino ballet clássico, confeccionado no tecido suplex	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00	6,55	R\$ 14,01
Descrição: Macacão Regata Masculino ballet clássico , confeccionado no tecido suplex, com forro, bordado com emblemas da prefeitura e escola/ tamanhos variados do P ao GG										
65	1.000,00	UNID	PRÓPRIA	Roupas para teatro	R\$ 219,99	R\$ 219.990,00	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00	12,00	R\$ 30,01
Descrição: Roupas para teatro- Especificações Técnicas Material: 100% poliéster, Tamanhos: pp - Numeração de roupa 32 a 34. P - Numeração de roupa 36 a 38. M - Numeração de roupa 40 a 42. G - Numeração de roupa 44 a 46. Cores diversas.										
67	120,00	UNID	PRÓPRIA	Boné Simples	R\$ 29,99	R\$ 3.598,80	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00	18,95	R\$ 7,01
Descrição: Boné Simples-Tamanho: Adulto/ Tecido: microfibra (100% poliéster)/ Promocionais Forração: entretelado gomo frontal/ Acab. Interno: Carneira e vieses de microfibra, regulador: plástico (PVC) liso. cores: preta, branca, amarela e/ou verde bordados: bandeira do Município de Altamira/PA e logo da Secretaria solicitante na frente										
Subtotal Adjudicado R\$ 251.086,20							Subtotal Orçado: R\$ 287.115,50		12,5487 %	R\$ 36.029,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.092.661,53	R\$ 5.149.353,50	39,9407 %	2.056.691,97

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 18 de Agosto de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças